GO X WLADIMIR RAMOS RASTEIRO(GO023150 - DANIELLE FERNANDES LIMIRO HANUM E GO003306 - 

RENALDO LIMIRO DA SILVA) X INSTITUTO BRAS DO MEIO AMB E DOS RECURSOS NATURAIS 

RENOVAVEIS - IBAMA X JUIZO DA 1 VARA  

Considero razoável o valor sugerido a título de honorários periciais às fls. 52 e retificado às fls. 117, para o valor de R$ 

4.773,00 (quatro mil, setecentos e setenta e três reais). Fls. 130: Não se justifica o pedido do Procurador do IBAMA 

para que o valor dos honorários seja reduzido, tendo em vista que o acréscimo se deu em virtude do trabalho a ser 

executado para resposta ao item 8 dos quesitos apresentados pelo Ministério Público Federal, conforme esclarecido pelo 

Perito Judicial às fls. 117. Assim, arbitro os honorários periciais definitivos do Perito Judicial nomeado às fls. 43, no 

valor de R$ 4.773,00 (quatro mil, setecentos e setenta e três reais) a serem suportados pela parte autora, que deverá 

depositar o valor total dos honorários à disposição deste Juízo, no prazo de 10 (dez) dias, descontando-se os valores 

parciais já depositados (fls. 69 e 123), sob pena de devolução da deprecata sem cumprimento.Cumprida a determinação